
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 

 
12 
 

 
C 

 
2016 

OGGETTO: ADESIONE AL SERVIZIO PIEMONTE FACILE – PEC. ANNO 
2016 

 
CIG N. 

 
XAB1960285 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:   

Occorre mantenere in funzione in servizio di Posta Certificata attualmente in uso presso gli uffici comunali 
per l’anno 2016; 

Rilevato che  attualmente il Comune si avvale del servizio di posta certificata fornito da CSI Piemonte 
(Piemontefacile- PEC); 

Vista  l’offerta presentata da CSI Piemonte così suddivisa: 

- PEC – Caselle PEC Postecert – base (1GB)  - Casella 1 = € 10,00 
- PEC – Assistenza standard -                          -  Casella 1 = €  4,50 

Per un totale di € 14,50 oltre IVA 22%; 

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n.15 in data 30/04/2016, esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 118/2011, il D.Lgs. 
n. 165/2001, lo statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il decreto  di conferimento 
dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare e liquidare la somma sotto indicata per 

Adesione al servizio Piemonte Facile: PEC e assistenza standard 
IMPONIBILE 14,50 IVA 22% 2,20 TOTALE 17,69 

 

2. di imputare la suddetta somma alla gestione residui della missione  01.02.1.03 
del Bilancio di Previsione 2016-2018 in corso 

Frugarolo, li 10/07/2016    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
         Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 

FINANZIARIA DELLA SPESA  
Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 

n. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Rag. Annamaria Perfumo 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

 

 



 

********************************************************************************************* 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
Si pubblica all’Albo Pretorio on line www.comune.frug arolo.al.it. 
DAL AL 

 
26/07/2016 

 
10/08/2016 

 
 
Frugarolo, li 26/07/2016 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Marco VISCA 
 
 

 


